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Tjänsteskrivelse Revidering av lokal suicidpreventiv plan 
2023-2025 
 
Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige antog den 22 februari 2023 § 5 en handlingsplan för suicid-preventiva 
insatser i Alingsås kommun mellan 2023–2025. Den utgår ifrån den länsgemensamma 
handlingsplanen, där en av åtgärderna är lokala handlingsplaner i regionens kommuner. 
Inom ramen för närvårdssamverkan SAMLA har också en delregional handlingsplan funnits 
sen 2021, som brutit ner insatser från den länsgemensamma planen till insatser som berört 
parterna i närvårdssamverkan i Alingsås och Lerum. Det har exempelvis rört utbildningen 
Mental Health First Aid (MHFA) som vänder sig till medarbetare i såväl kommunal som 
regional organisation, samt samordnade insatser i form av SIP, med mera. Under våren 
2024 föreslogs att den delregionala handlingsplanen införlivas i Alingsås kommuns lokala 
handlingsplan under resterande period för planen. Detta görs också i Lerums kommun, vilket 
också underlättar en anpassning efter kommunernas förutsättningar och behov. Från och 
med revidering av planen 2024 ingår delregionala aktiviteter även i rådande lokal 
handlingsplan och ersätter alltså tidigare delregional suicidpreventiv handlingsplan. 
 

Förvaltningens yttrande 

Kommunledningskontoret arbetade under 2022 fram den suicidpreventiva handlingsplan som 
gäller övergripande för samtliga förvaltningar och verksamheter. Året innan formulerades den 
delregionala handlingsplan som gäller inom närvårdssamverkan SAMLA, det vill säga för 
Alingsås och Lerum. Planerna utgår båda från den länsgemensamma handlingsplan som 
utformades 2020. För att underlätta för såväl samverkan som komplementära insatser inom 
ramen för suicidprevention föreslogs under 2024 att den delregionala handlingsplanen 
införlivas i den lokala handlingsplanen i Alingsås kommun (respektive Lerums kommun).  

Revideringen av den lokala suicidpreventiva handlingsplanen rör tillägg och förtydligande 
kring den regionala och delregionala nivån i det suicidpreventiva arbetet, samt kopplingen till 
andra aktörer som också berörs av arbetet, exempelvis Socialmedicinsk mottagning, Mini-
Maria etc. Revidering av insatserna berör prioriterat område Samordning och samverkan där 
ett förtydligande kring vårdsamverkan SAMLA:s ansvar gjorts som berör stärkt samverkan 
mellan professioner, ökad systematik och informationsöverföring mellan parterna. Under 
prioriterat område Höjd kunskapsnivå ansvarar vårdsamverkan SAMLA för utbildning av 
MHFA (Mental Health First Aid/ Första hjälpen i psykisk hälsa). Även inom prioriterat område 
Förstärkt främjande och förebyggande arbete utifrån faktorer som påverkar suicid tydliggörs 
vårdsamverkans möjlighet att bidra till insatsen kring stöd till efterlevande. Inom ramen för 
det sista prioriterade området Förbättrade rutiner och analyser bidrar vårdsamverkan SAMLA 
till insatsen om att upprätta SIP med god kvalité, samt upprättande av händelseanalyser/ 
avvikelseanalyser efter suicid.  

Kommunledningskontoret anser att en gemensam handlingsplan möjliggör en sammanhållen 
process framåt kring suicidpreventiva åtgärder. Syftet är att främja synergieffekter och 
undvika parallella processer och insatser inom olika arenor och verksamheter. Därutöver 



 
 
  
 

 

 

underlättas uppföljning av de olika insatserna inom ramen för den geografiska kontexten. Vid 
slutet av den lokala handlingsplanens genomförandeperiod görs en översyn och uppföljning 
av prioriterade områden och insatser i dialog med vårdsamverkan SAMLA.  

Ekonomisk bedömning 
Genom samverkansavtal med Västra Götalandsregionen finanserias delar av det 
suicidpreventiva arbetet i kommunen genom folkhälsomedel. För vårdsamverkan SAMLA:s 
insatser och ansvarsområden finns regionala medel avsatta för riktade satsningar på 
delregional nivå. Revidering av den lokala handlingsplanen innebär inga ytterligare 
finansiella tillägg till redan beslutade budgetar.  

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i kommunfullmäktige 

Revidering av lokal suicidpreventiv handlingsplan 2023–2025 Alingsås kommun godkänns.  

Beslutet ska skickas till 
Delregional nämnd / vårdsamverkan SAMLA, Socialnämnden 

 

 

Simon Lindau   Caroline Forssbaeck 
Ekonomichef    Folkhälsostrateg 

 

 

Simon Lindau, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-09-30 
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